

# National Institute of Fashion Technology, Patna

File No 10101(1)/NIFT/Patna/Accts/Fee Cir/2018

दिनांक / Dated: - 08.01.2024

## CIRCULAR

### Sub: Tuition Fee for the Session January to June 2024.

विषय: शैक्षणिक शुल्क सत्र जनवरी से जून 2024.

Tuition Fee payment through CMS in online mode is mandatory for Academic Year 2023 - 2024. The Process of payment is as below.

शैक्षणिक वर्ष 2023-2024 के लिए सीएमएस के माध्यम से ऑनलाइन मोड में शैक्षणिक शुल्क का भुगतान अनिवार्य है। भुगतान की प्रक्रिया नीचे दी गई है।

**Student Payment Link Available in CMS (under individual student login):**

**Finance ->Reports -> Tuition Fees Details (Click on Pay now button)**

The details of the fee applicable to the students of semester II, IV, VI, VIII (Session Jan. - June. 2024) academic year 2023 - 2024 are mentioned below.

सेमेस्टर II, IV, VI, VIII (सत्र जनवरी - जून 2024) शैक्षणिक वर्ष 2023 - 2024 के छात्रों के लिए लागू शुल्क का विवरण नीचे दिया गया है।

### Fee for Non-NRI students/ गैर एनओ आरओ आईओ छात्रों के लिए शुल्क

SL. No. क्रम संख्या	Particulars/ विवरण	Tuition Fees (Non- refundable)
1.	Jan. - June. 24 (Sem. II) जनवरी से जून 24 (सत्र - II)	Rs. 1,43,000/-
2.	Jan. - June. 24 (Sem. IV) जनवरी से जून 24 (सत्र - IV)	Rs. 1,43,000/-
3.	Jan. - June. 24 (Sem. IV), NLEA जनवरी से जून 24 (सत्र - IV)	Rs. 1,43,000/-
4.	Jan. - June. 24 (Sem. VI), जनवरी से जून 24 (सत्र - VI)	Rs. 1,57,100/-
5.	Jan. - June. 24 (Sem. VI), NLEA जनवरी से जून 24 (सत्र - VI)	Rs. 1,43,000/-
6.	Jan. - June. 24 (Sem. VIII) जनवरी से जून 24 (सत्र - VIII)	Rs. 1,36,700/-

The Students are required to pay the applicable fee as per the schedule mentioned below and to note the NIFT rules on non-payment and re-registration.

छात्रों को नीचे उल्लिखित बिन्दुओं के अनुसार लागू शुल्क का भुगतान करना होगा और भुगतान न करने और पुनः पंजीकरण पर निफ्ट के नियमों को ध्यान में रखना होगा।

- Last date of depositing the fees for the session Jan. to June 2024 is 15<sup>th</sup> February 2024. Fee with a late fine of Rs. 100/- per day plus GST@ 18% can be deposited till 28<sup>th</sup> February 2024.**

सत्र जनवरी से जून 2024 के लिए फीस जमा करने की अंतिम तिथि 15 फरवरी 2024 है। विलंब शुल्क जुर्माना के साथ 28 फरवरी 2024 तक 100/- प्रति दिन प्लस जीएसटी @ 18% जमा किया जा सकता है।